
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Tudela de Duero

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Tudela de Duero

c)   Número de expediente 0003/2012

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Realización del Servicio de organización, mantenimiento y gestión de las estaciones depuradoras 
de aguas residuales e instalaciones vinculadas a la misma (EDAR) de Tudela de Duero y Herrera 
de Duero. También vigilar y controlar los vertidos en los sistemas de saneamiento y depuración, y 
prestar su colaboración en la vigilancia del cumplimiento de la normativa vigente.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 90400000 - Servicios de alcantarillado

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 13-02-2012
B.O.P.: 13-02-2012

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 138.888,89 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 150.000,00 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 03-04-2012

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2012/000003   Fecha de publicación: 4 Abril de 2012

  

  
TUDELA DE DUERO, 4 de abril de 2012.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Contratista SOCAMEX. S.A

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 104.444,44 €.  IVA ( 8% ).  Importe 
total 112.800,00 €.

 6. Otras informaciones

 
Adjudicar el contrato de servicio de los trabajos de gestión de las Estaciones Depuradoras de  Herrera 
de Duero y de Tudela de Duero, a la empresa SOCAMEX, S.A., por ser su oferta la que ha obtenido más 
puntuación tras la aplicación de los criterios de valoración, por un precio  de Ciento Doce Mil 
Ochocientos Euros Año (112.800,00 €) de los cuales corresponden al precio sin impuestos Ciento Cuatro 
Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Euros con Cuarenta y Cuatro Céntimos (104.444,44 €) y  Ocho Mil 
Trescientos Cincuenta y Cinco Euros con Cincuenta y Seis Céntimos, (8.355,56 €), corresponden al IVA a
 un tipo del 8%.
 
La adjudicación ha sido determinada por la valoración del Proyecto de Explotación, y la Memoria 
descriptiva de otros aspectos los cuales contienen mejoras valoradas económicamente  y el precio 
señalado, al ser la mejor oferta en su conjunto, teniendo todo ello carácter contractual.

 

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2012/000003   Fecha de publicación: 4 Abril de 2012

  

  
TUDELA DE DUERO, 4 de abril de 2012.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.


